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D BU s hjælpefond
Ved du, at der er noget, 
der hedder sådan?
Den ansvarlige organisationsleder burde 
vide det, for DBU’s hjælpefond er ud
førlig omtalt i DFIF’s håndbog, og der 
er således ingen undskyldning for, at 
formanden og bestyrelsen ikke kender 
denne fond. Men gør klublederne det? 
Der skal nok være nogle, der ikke ken
der den, og derfor bringer vi en kort 
omtale her af den fond, som ikke alene 
støtter spillere fra klubber under DBU, 
men også f. eks. firmaboldspillere, der 
er kommet til skade under udøvelsen af 
deres idræt.
Fondens midler indkommer ved mangel 
på interesse for dansk landskampsfod
bold. Groft sagt. Har man sikret sig et 
abonnement med ret til forud for en 
landskamp at købe billet til kampen, in
den billetterne sælges i løssalg, og man 
ikke benytter sig af sin ret, tilfalder det 
beløb, man har forudbetalt ved abonne
mentets indgåelse, DBU’s hjælpefond. 
Der kan af fondens midler udbetales be
løb til danske idrætsmænd og -kvinder 
(også ledere), som uforskyldt er kom
met i nød som følge af sygdom eller 
ulykke, eller iøvrigt af anden årsag, 
hvori de ikke selv har nogen skyld, og 
betingelsen for at modtage personlig 
hjælp af fonden er, at vedkommende an
søger gennem en længere periode har 
været medlem -  aktivt eller passivt -  af 
en under Dansk Idræts-Forbund eller 
med dette forbund samarbejdende orga
nisation registreret forening. 
Ansøgningsskemaet kan fås hos DFIF’s 
formand, der skal have det tilbage i ud
fyldt stand og med de fornødne attester 
bilagt, herunder lægeattest. Fra forbun
det vil skemaet, såfremt det er behørigt 
udfyldt, blive tilstillet DBU, der har den 
endelige afgørelse.
Er et medlem af jeres forening kommet 
til skade og er blevet berørt økonomisk 
af det, så prøv lykken. Chancen for 
hjælp er til stede.

50



EN SKUFFELSE FOR DFIF
Dansk Firmaidræts Forbund blev be
redt en skuffelse, da Folketinget vedtog 
det ændringsforslag til lov om tipning, 
som var fremsat af finansministeren 
tidligere i folketingsåret. Ændringsfor
slaget bød reelt ikke på nogen ændring 
af den bestående lov, idet ændringsfor
slaget kun medfører ændring i størrel
sen af de beløb, der udbetales de nyden
de organisationer, men det er selvfølge
lig også af stor betydning for disse. 
Når loven blev en skuffelse for DFIF, 
skyldes det, at den ikke blev taget op 
til den virkelige revision, man havde 
sat næsen op efter, og som loven reelt 
trænger til. Den nu vedtagne lov bærer 
spor af at være en presset mands værk, 
men det kan jo ikke undre, da finans
ministeren tidligere på året havde givet 
udtryk for, at han ville indstille til re
geringen, at tipsloven blev forlænget 
uændret i to år. Dette fik imidlertid et 
oppositionsparti til at reagere ved at 
fremsætte et konkret forslag til æn
dring af tipsloven, og dette forslag 
fremkaldte altså det nu vedtagne æn
dringsforslag fra ministeren.
Det var DFIF’s ønske at blive ligestil
let med de tre øvrige danske idrætsor
ganisationer og blive tilskudsberettiget 
på lige fod med dem. At komme på 
tipsloven som direkte modtager af et 
nærmere procentuelt bestemt beløb af 
det overskud, der efter hvert år udde
les til idrætten og andre ikke idrætslige 
formål. DFIF havde et møde med det 
17-mands udvalg, der var nedsat til at 
behandle lovændringsforslaget, og blev 
venligt modtaget, men mere blev det 
altså ikke til. Vore velunderbyggede 
synspunkter blev ikke anerkendt.
Loven blev vedtaget med det resultat, 
at der udloddes ca. 5y2 mili. kr. mere 
til idrætten, end det har været tilfældet 
hidtil. Alligevel ser det ud til, at loven 
er noget af en narresut for de øvrige 
organisationer, idet det øgede tilskud 
først kommer til udbetaling, når forde
lingen af overskuddet for regnskabs
året 1967-68 finder sted, og der vil så
ledes for DFIF heller ikke være nogen 
mulighed for på dette tidspunkt at gå 
til indenrigsministeren for at bede om

en større andel af det beløb, der tildeles 
ham til videre fordeling.
Imidlertid er der ved den endelige ved
tagelse i Folketinget blevet tilføjet en 
bestemmelse om, at loven skal tages op 
til revision igen om to år, og det lader 
sig forlyde med, at der til den tid skal 
foretages en virkelig revision af denne 
lov, der under de nuværende forhold 
ikke byder samme vilkår for samtlige 
danske idrætsorganisationer. Dansk 
Firmaidræts Forbund vil derfor arbejde 
utrætteligt videre på at åbne øjnene på 
rette vedkommende for, at firmaidræt
ten ikke kan føres videre under de be
tingelser, der bydes den i øjeblikket. Et 
så stort forbund, som DFIF efterhån
den er blevet, kan ikke længere admini
streres fra en dagligstue. Det kræver 
store investeringer på mange områder 
at opbygge det fornødne administra
tionsapparat og at drive en organisa
tion med ca. 130.000 medlemmer, og det 
må kunne støttes på rimelig måde, 
hvadenten det gælder firmaidræt eller 
anden idræt.
Dansk Firmaidræts Forbund er vel 
Danmarks største velfærdsorganisation. 
Idrætten kan dyrkes gennem klubben 
på arbejdspladsen, der så drager fordel 
af det sammenhold og kammeratskab, 
som udvikles gennem idrætsarbejdet. 
De ansattes konstitution og kondition 
styrkes gennem dyrkelsen af firma
idrætten, og enhver ved, hvilken betyd
ning motionen har i vor stresshærgede 
tid, firmaidrætten øges for hver dag, 
der går, og en dag må det da gå op for 
de bevilgende myndigheder, at man 
simpelthen ikke kan sidde firmaidræt
ten overhørig, når den fremkommer 
med berettigede ønsker. Det betyder, at 
firmaidrætten må stå samlet og stærk, 
når Folketinget igen skal til at se på 
tipsloven i 1969, på hvilket tidspunkt vi 
tror, der vil ske en ændring til det bed
re for DFIF. Der skal arbejdes intenst 
på at samle firmaidrætten og at afkla
re forholdet til den øvrige danske 
idræt, men viljen hertil er til stede, og 
vi regner derfor med, at den næste af
gørelse, der skal træffes tipsloven ved
rørende vil være til fordel for DFIF.
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F IR M A ID R Æ T T EN S  D A G  1967
Vellykket s tævne i Randers

Ja, så er dette firmaidrættens store pro
pagandastævne overstået, og selv om 
indtrykkene knapt har fæstet sig, når 
dette skrives, er det helt sikkert, at 
stævnet blev en succes, akkurat ligesom 
det har været i de to foregående år. 
Mere end 1000 firmaidrætsfolk var glade 
og tilfredse deltagere i Randers, hvor 
Randers Firma Sport stod som værter 
ved arrangementet, som var helt i top. 
I hele weekenden den 24.-25. juni kæm
pede fodboldhold og håndboldhold, for 
ikke at glemme skytterne, deres ven
skabelige kampe, efter hvilke man på 
intet tidspunkt havde indtryk af, at ta
berne var mindre tilfredse end vinderne. 
Samtlige deltagere levede op til det mot
to, som firmaidrætten efterhånden mere 
end nogen anden form for idræt står for, 
nemlig at det er vigtigere at være med 
end at sejre. Vel kunne man i kraftige 
vendinger diskutere årsagen til et ne
derlag, men efter et bad var glæden 
over bare at deltage atter den mest 
fremherskende. Det, vi ønsker med vore 
store sommerarrangementer -  at mødes 
i kammeratlige dyster på idrætsbanen, 
at feste sammen, at have det hyggeligt 
og rart og tillige at samle minder om 
vor idræt -  har vi til fulde opnået ved 
dette års FIRMAIDRÆTTENS DAG.

Åbningen
Ved at tage skyldigt hensyn til skytter
ne, der afviklede deres mellemværende 
ude i Vorupkær, hvor Randers Skytte
kreds har et dejligt anlæg, havde man 
delt åbningsceremonien op i to dele. En 
times tid før åbningen på Randers Sta
dion foretog forbundets formand, H. 
Agerskov Pedersen, og byens viceborg
mester, Gøttrup Christensen, den offici
elle åbning af skyttestævnet. Man var 
på det tidspunkt allerede godt i gang 
med prøveskuddene, men i en pause fik 
såvel viceborgmesteren som forbunds
formanden lejlighed til at udtrykke glæ
de over skytternes deltagelse i det store 
arrangement, i hvilket de jo deltager for 
første, men forhåbentlig ikke for sidste 
gang.

Efter at skuddene var begyndt at buldre 
igen, kørte viceborgmester og formand 
tilbage til Randers Stadion, hvor stæv
nets officielle åbning skulle finde sted 
kl. 15,30. Også her var afviklingen på 
grund af det store antal deltagende hold 
allerede i fuld gang, men på det nævnte 
tidspunkt havde man sat tid af til åb
ningstalerne. -  En festlig optakt til åb
ningen fik man, da Danske Jernbaners 
Idræts- og Fritidsforbunds store orke
ster marcherede gennem byen til sta
dion, hvor de gav et afsluttende num
mer, inden Agerskov Pedersen besteg 
talerstolen for at byde de mange delta
gere velkommen.
Formanden sagde bl. a.: -  Vi ved, at 
hver især er kommet hertil i forventnin
gen om at få en dejlig week-end ud af 
det, og vi tror at kunne love, at I vil få 
det. Erfaringerne fra tidligere års stæv
ner siger os det, men vi vil dog straks 
tilføje, at nok kan vi skabe rammen om 
stævnet, men indholdet -  det er jeres 
(deltagernes) opgave. Formanden om
talte videre forbundets stadige vækst 
med følgende tro på, at stævnet frem
over ikke vil blive mindre. Og han fort
satte: -  Det bekræfter vor tro på, at fir
maidrætten har en mission, at vi har en 
opgave at løse ved at skulle dække et 
stadig stigende behov for motion, som 
er skabt af den tekniske udvikling på 
arbejdspladserne. Vi er parat til at løse 
vor del af opgaven, men må til gengæld 
forlange, at myndighederne støtter os i 
vore bestræbelser på at løse denne -  
samfundsmæssigt set -  meget vigtige 
opgave. Sluttelig takkede formanden for 
indbydelsen fra RFS, en tak, der ledsa
gedes af en tak til Randers by for den 
gæstfri modtagelse, hvorefter han øn
skede god kamp ved Firmaidrættens 
Dag 1967.
Viceborgmester Gøttrup Christensen fik 
derefter ordet og bød velkommen til 
Randers. Han sagde bl. a., at man i Ran
ders var glade for at se gæster, og at 
man også mente, at de mange tilrejsen
de nok skulle blive glade for Randers. 
Han udtrykte sin anerkendelse for den
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indsats, der gøres landet over af dansk 
firmaidræt. Han var tilfreds med, at 
Randers Firma Sport havde påtaget sig 
arrangementet omkring stævnet, og med 
ønsket om to gode dage i Randers er
klærede han stævnet for åbnet.
Lørdag
Allerede kl. 13 var de første kampe i 
gang på banerne bag Randers impone
rende stadion. 48 fodboldkampe og 148 
håndboldkampe skulle afvikles i løbet af 
lørdag eftermiddag og søndag, og de 
nærmestboende organisationer var der
for begyndt deres kampe, inden den offi
cielle åbning fandt sted. Der er efter
hånden skabt tradition for, at stævnet

er begunstiget af godt sommervejr, og 
til trods for, at det var Set. Hans, hvor 
vejret ofte er dårligt, var man i Randers 
næsten i den situation, at det var for 
varmt. Det dejligste sommervejr lå over 
Randers og omegn, og mange aktive 
stønnede af varme under kampene. 
Stævnet var præget af et par afbud i 
sidste øjeblik, og selv om der kan være 
årsager til, at det er umuligt at tage af 
sted, er det ret så kedeligt for arrangø
rerne og modstandere at konstatere dis
se afbud. Det skaber huller i program
met, som ingen kan være tilfreds med. 
Når hold udtages til at repræsentere de
res organisation, bør de i så god tid som 
overhovedet muligt sikre sig, at spiller
ne kan rejse. I modsat fald må organi
sationerne have en rimelig tid til at ind
sætte et nyt hold som reserve.
Mange kampe afvikledes allerede lørdag 
eftermiddag. Stor spænding prægede ad
skillige af dem, men modsat var der

også kampe, hvor spændingen fuldstæn
dig var væk. Det vil altid være svært at 
samle de stærkeste hold i samme puljer, 
da man udmærket kan være ude for, at 
et deltagende hold fra en hvilken som 
helst organisation kan være stærkere el
ler svagere end holdet, der har repræ
senteret organisationen året før. Men 
gennemgående var det, at taberholdet 
med det store nederlag ikke tabte mo
det; glæden ved at deltage var større 
end sorgen over nederlaget.
Aftenfesten
Efter de mange anstrengende kampe 
lørdag eftermiddag samledes deltagerne 
om aftenen til spisning og dans m. v. i

forsamlingsbygningen Jylland. Allerede 
under spisningen musicerede TOP-Kvin- 
tetten, og der gik ikke lang tid efter 
spisningen, førend dansegulvet fyldtes 
af glade firmaidrætsfolk. Et godt orke
ster sørgede på fortrinlig vis for at hol
de stemningen oppe aftenen igennem.
To gange i løbet af aftenen satte HU
MØRTRIOEN fra Alborg ekstra kolorit 
over festen med deres humørfyldte og' 
festlige indslag. Et udmærket program 
var det, men under trioens sidste op
træden lykkedes det nogle få lidt for op
løftede deltagere at spolere de øvriges 
udbytte af det muntre show. Det var 
synd både for trioen og for det lydhøre 
publikum, men det må alvorligt over
vejes, om ikke disse solisters optræden i 
fremtiden bør undgås, idet situationen 
var meget lig den, der overgik sidste års 
solist i Slagelse. Trist, men sikkert 
uundgåeligt at sløjfe disse indslag.
I aftenens løb afviklede man et kinesisk

Jernbaneorkestret marcherede gennem byen og indledte den officielle åbning
på Randers Stadion.
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lotteri med adskillige meget fine gevin
ster, der var udsat af forskellige af 
byens virksomheder. Her gik salget 
godt, og skal man dømme efter venner
nes begejstrede tilkendegivelser, var der 
ikke mange af vinderne, der fik deres 
gevinster med til hjembyen.

Søndag:
Søndag morgen tidlig -  kl. 08,00 -  star
tede de første kampe. Selv om det var 
blevet sent, inden nogle af de aktive var 
kommet til køjs, var man friske til at 
gå i gang. Nu skulle man kæmpe de af
gørende kampe om puljesejren. Mange 
beregninger blev foretaget for at finde 
ud af, hvordan man kunne sikre sig en 
af de mange flotte pokaler, som byens 
erhvervsvirksomheder havde udsat. Ikke 
alle beregninger holdt stik. Overrasken
de resultater væltede nogle af dem, men 
hvad gjorde egentlig det. Fik man ingen 
pokal i år, ja, så byder chancen sig må
ske igen til næste år.
Søndag middag gik turen atter til for
samlingsbygningen Jylland, hvor man 
fik serveret dagens middag. Ikke et ondt 
ord om den, men man kunne i sit stille 
sind godt give den Randers-leder ret, 
som sagde, at han ikke havde haft noget 
imod, at værten havde varieret midda> 
gen noget mere fra lørdag til søndag.
De første kampe efter middagen gav 
også de første puljevindere -  i hvert fald 
i fodbold, hvorimod det trak lidt længe
re ud med håndboldspillernes endelige 
afgørelse. Men fælles for alle, der hav
de deltaget aktivt i kampene, var det, 
at de var glade for at have overstået 
dem, for de stenhårde baner var hårde 
ved fødderne, og mangen en spiller har 
måttet pleje ømme muskler i dagene ef
ter stævnet.
Ved 17-tiden var samtlige puljevindere 
fundet, og man kunne gå over til præ
mieoverrækkelsen, der fandt sted på op
visningsbanen på stadion. Mange over
værede, at pokalerne blev overrakt, og 
stort bifald ledsagede forbundsforman
dens lykønskninger til de repræsentan
ter, der modtog pokalerne for de bedst 
placerede hold. Også skytterne var kom
met ind til præmieoverrækkelsen fra 
skydebanerne i Vorupkær. Til vinderne 
af pokalskydningen var der ikke pokaler

fra forbundet, men derimod flotte præ
mier fra Randers Firma Sport. 3 præ
mier var udsat, og man skulle være top
skytte for at kunne tage hjem med præ
mie, hvilket bevises bedst ved at notere, 
at de tre præmietagere alle skød 10 
plettere.

Afslutningen
I umiddelbar fortsættelse af præmie
overrækkelsen talte forbundsformanden 
som afslutning på det store stævne. Han 
sagde bl. a.: -  Firmaidrættens Dag 1967 
er nu forbi. Dette specielle arrangement 
er overstået med succes. Vort formål 
med dette stævne er ikke at finde en 
endelig vinder, men at samle så mange 
af firmaidrættens udøvere som muligt til 
et kammeratligt samvær og en sportslig 
oplevelse. Vi er glade for dette stævnes 
form, hvor man har alt rekordjageri på 
afstand, og vi tror også, at deltagerne 
synes om det. DFIF har lavet rammen 
om dette stævne, og den er på bedste 
måde blevet fyldt ud af mange strålende 
kampe og oplevelser. 
Forbundsformanden fortsatte med at 
takke dommere og officials samt alle 
fra RFS, der havde taget del i tilrette
læggelsen af stævnet. Det var en stor 
indsats, der her var gjort af alle fra den 
arrangerende organisation, men når ind
satsen kunne krones med succes som i 
Randers, kunne alle være tilfredse, og vi 
er meget tilfredse med stævnets forløb. 
Det har været en god week-end og en 
god propaganda for firmaidrætten. -  
Herefter bad formanden de tilstedevæ
rende om at udbringe et leve for firma
idrætten i Danmark, inden han ønskede 
god hjemtur.
Formanden for RFS, Jørgen Riisom, 
rundede forbundsformandens ord af med 
at sige tak til deltagerne, fordi de ville 
komme til Randers. Det havde været et 
slæb at få arrangementet i orden, og 
han håbede, at alle var tilfredse, men i 
modsat fald var man parat til at tage de 
øretæver, der måtte komme. Imidlertid 
havde man overalt mødt glade og til
fredse deltagere, og det tog han som ud
tryk for, at alt var gået godt. -  Jørgen 
Riisom sluttede af med at ønske alle en 
god hjemtur og et på gensyn i laksesta- 
den.
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To-tredjedele af den 
morsomme Humørtrio, 
der underholdt ved De manSe flotte pokaler, der var udsat
aftenfesten. af hyen og dens virksomheder.

Viceborgmester Gøttrup Christensen 
erklærer Firmaidrættens 
Dag 1967 for åbnet.

Angrebet brudt.

Der scores på straffe.
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Noter fra S T Æ V N E T
Samaritterne havde et par travle dage. 
De hårde baner gav en masse forstuv
ninger og hudafskrabninger, der dog 
heldigvis kunne klares på stedet. Et en
kelt alvorligt uheld blev man dog ikke 
forskånet for. En spiller fra JIF i År
hus blev sparket i nakken af en med
spiller i en håndboldkamp!! Han blev 
kørt til hospitalet, hvor han blev ind
lagt til observation for hjernerystelse. 
Man mener dog, at han hurtigt vil 
komme over sit uheld. Fra DFIF fik 
han en blomsterhilsen med ønsket om 
god bedring.

*
Danske Jernbaners Idræts- og Fritids
forbund havde beredvilligt stillet sit 
orkester til rådighed for at festliggøre 
åbningen af stævnet. At man så oven i 
købet tilbød selv at klare indkvarte
ringsproblemerne ved at sove i en jern
banevogn, gjorde naturligvis ikke for
bundets gestus mindre. Tak til DJIF.

*
Et enkelt hold, Toldassistenternes 
Idrætsforening, København, har allere
de skrevet historie ved at vinde pulje
præmie for 3. gang. I år vandt det end
og meget sikkert med 3 vundne kampe 
og en målscore på 17—0. — Selv om 
man egentlig gerne ser nye repræsen
tanter fra organisationerne hvert år, 
må man på den anden side hævde or
ganisationernes ret til selv at udvælge 
de hold, der skal repræsentere ved Fir
maidrættens Dag. Hos KFIU er det det 
foregående års unionsmestre, der får 
denne rejse som en ekstrapræmie for 
mesterskabet, og så kan enhver jo reg
ne ud, at også hos KFIU har TIF væ
ret toneangivende de senere år.

*
Det var ikke alene puljevinderne, der 
kunne tage pokaler med hjem. Der var 
udsat et par trøstpokaler, hvilket også 
er med til at understrege stævnets ka
rakter. Det gælder ikke kun om at vin
de, men om at være med, og ved at til
dele hold, som har klaret sig mindre

godt, en præmie, giver man netop ud
tryk for denne idé. I damehåndbold var 
det Pedershåb, Brønderslev, som havde 
tabt samtlige kampe. I herrehåndbold 
var det Posten 1F, Silkeborg, som hav
de tabt deres kampe med et en
kelt mål eller to. I fodbold fik både 
Metallic, Skive, og Epoke, Vejen, en 
pokal. Den første klub, fordi de havde 
tabt deres tre kampe med en samlet 
målscore på 1—22, den anden fordi 
man ikke kunne stille op til den sidste 
kamp p. g. a. for mange skadede spil
lere. De udvalgte trøstpræmievindere 
fik fortjent bifald, så udvælgelsen 
må være faldet i god jord hos publi
kum.

*
En udmærket højttalerservice gjorde 
det muligt at følge landskampen mel
lem Danmark og Sverige. Selv om man 
havde sit at tænke på i Randers, var 
det alligevel meget rart at kunne høre, 
hvordan det stod til i Københavns 
Idrætspark, og også på Randers Sta
dion var jubelen stor, da Danmark ud
lignede Sveriges 1—0 føring.

❖
Randers Amtsavis har udsat en vandre
pokal, der uddeles til den Randersklub, 
der leverer en god indsats ved Firma
idrættens Dag. Ved stævnet i Randers 
var det holdet fra Henrik Jørgensen, 
der fik pokalen til opbevaring i et år. 
Holdet fik den, fordi det med meget 
kort varsel trådte ind på en ledig plads 
i programmet. Holdet kom med på af
bud fra en anden klub, og man ønske
de fra RFS' side at påskønne den ind
sats, der var leveret af holdet.

*
Indkvarteringen af 1000 idrætsfolk kan 
nok give én noget at tænke over, men 
alle fik mulighed for en sund nattesøvn, 
hvadenten det skete på et hotelværelse, 
et klasseværelse eller i en sovesal på 
kasernen. En stor behagelighed er det 
for deltagerne ikke at skulle transpor
tere soveposer m. v. til stævnebyen. I 
Randers var der stillet senge, madras
ser og tæpper til rådighed for alle, der 
skulle overnatte i byen.
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Aftenens humørfyldte orkester: 
TOP-kvintetten.

Det vindende skydehold: Brdr. Gram, Haderslev.

Vinderen af søndagens 
pokalskydning: 

Jørgen Pedersen, Randers.

Situation fra 
fodboldkamp.

Mange overværede 
pokaloverrækkelserne.
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Resultaterne fra Firmaidrættens Dag
FODBOLD 
Pulje 1
1. Metallic, Skive .............................
2. DSB, Fredericia .......................
3. Toldassistenterne, KFIU ........
4. Posten I. F., Randers .............

Pulje 2
1. Brdr. Gram, Haderslev .............
2. Slagteriet, Slagelse ...............
3. B & O, Struer .............................
4. Scandia, Randers .......................

Pulje 3
1. Codan, Køge .................................
2. DDMM, Kolding ........................
3. FVT, Frederikshavn ...................
4. Jernbanens IF, Århus ..............

Pulje 4
1. DMI, Randers .............................
2. DSB, København, DJIF .........
3. Roulund, Odense ........................
4. SST, Sønderborg ........................

Pulje 5
1. Monberg & Thorsen, LTFU ...
2. Grindstedværket, Grindsted ...
3. Fiona, Fåborg .......................
4. Djursland Bank, Grenå ........

Pulje 6
1. Sundby, Ålborg .............................
2. BOE, DKSI ..................................
3. Varde Stålværk, Esbjerg ........
4. Afbud

Pulje 7
1. Brdr. Michaelsen. Vejle ........
2. Posten IF, Viborg ...................
0. Juventus, Brønderslev .............
4. Svendborg Skibsværft .............

Pulje 8
1. Protokolfabrikkerne, Rds.
2. Herning Autohandel ..................
3. Nyvirke, Nyborg ........................
4. Epoke, Vejen .............................

1 2 3 4 Points Mål Plac,
1— 2 0—10 0—10 0 1— 22 4

2— 1 — 0— 1 1— 1 3 3— 3 3
10— 0 1— 0 — 6— 0 6 17— 0 1
10— 0 1— 1 0— 6 — 3 11—  7 2

_ 6— 4 1— 4 0— 7 2 7— 15 3
4— 6 — 0— 2 0—13 0 4— 21 4
4— 1 2— 0 — 2— 1 6 8—  2 1
7— 0 13— 0 1— 2 — 4 21— 2 2

_ OOLO 2— 4 1— 7 0 8—19 4
8— 5 — 1— 5 1—10 2 10—20 3
4— 2 5— 1 — 0— 2 4 9—  5 2
7— 1 10— 1 2— 0 — 6 19— 2 1

_ 1— 2 4— 0 9— 2 4 14—  4 2
2— 1 — 6— 0 3— 0 6 11— 1 1
0— 4 0— 6 — 1— 3 0 1—13 4
2— 9 0— 3 3— 1 — 2 5— 13 3

_ 4— 2 2— 0 2— 3 4 8— 5 1
2— 4 — 0— 1 1— 3 0 3— 8 4
0— 2 1— 0 — 5— 4 4 6— 6 3
3— 2 3— 1 4— 5 — 4 10— 8 2

2— 2 1— 4 1 3—  6 3
2— 2 — 1— 3 — 1 3— 5 2
4— 1 3— 1 — — 4 7—  2 1

___ 5— 1 9— 1 2— 2 5 16— 4 2
1— 5 — 0— 2 0— 6 0 1— 13 4
1— 9 2— 0 — 0— 6 2 3— 15 3
2— 2 6— 0 6— 0 — 5 14— 2 1

_ 2— 0 6— 0 u.k. 6 8— 0 1
0— 2 — 3— 3 3— 2 3 6— 7 2
0— 6 3— 3 — 4— 2 3 7— 11 3
u.k. 2— 3 2— 4 — 0 4— 7 4

SKYDNING — Hold:

1. Brdr. Gram, Haderslev ..................................................................................................  864 points.
2. DSB, Århus ............................................................................................................................ 861
3. Scandia, Randers ............................................................................................................. 845 „
4. Flyvestation Ålborg ............................................................................................................. 841 „
5. Nissen Træindustri, Randers ......................................................................................... 829 „
6. Møller & Jochumsen, Horsens ....................................................................................  804
7. Dronningborg, Randers ................................................................................................... 776
8. Danar Radiatorfabrik, Randers .................................................................................... 771 „
9. Antonson Avery, Randers .............................................................................................. 767 „

10. Svendborg Skibsværft .......................................................................................................  733 „
11. Grundfoss, Randers ........................................................................................................ 723 „
12. Randers Andels Svineslagteri ......................................................................................... 713 „
13. Århus Oliefabrik ............................................................    653 „
14. DSB, Grenå ............................................................................................................................ 631
15. BP, Fredericia ....................................................................................................................... 593

SKYDNING — Pokal:

1. Jørgen Pedersen, Antonson Avery, Randers .......................................................... 100 points.
2. B. Christensen, Flyvestation Ålborg ......................    100
3. Poul Agergård, Brdr. Gram, Haderslev ...........................................   100 „
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Resultater ( fortsat)
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Hold dig i form . . .

tag idrætsmærket

R F S
havde æ re af 
arrangem entet
Bestyrelse og udvalg i Randers Firma 
Sport var kræfterne bag Dansk Firma
idræts Forbunds store stævne FIRMA
IDRÆTTENS DAG 1967, og de kan nu 
se tilbage på et arrangement, der klap
pede perfekt. Et stort arbejde var lagt 
forud for dagene 24.-25. juni, men vi 
kan nu konstatere, at lønnen for den 
store indsats var succes’en, der blev ha
let i land den nævnte week-end. Få tæn
ker vist på, hvad der skal til, for at et 
idrætsstævne med over 1000 deltagere 
kan afvikles planmæssigt, men i Ran
ders har man været fuldstændig på det 
rene med dette. Intet var overladt til til
fældigheder.
At formanden for RFS, Jørgen Riisom, 
så i timerne op til stævnets åbning hav
de været ved at tabe sine sidste hår i

fortvivlelse over at skulle klare overnat
ningsproblemer, som var kommet gan
ske uforudset, kunne ingen fornemme, 
da stævnet først var kommet i gang. 
Heller ikke kan det lastes arrangørerne, 
at banerne var stenhårde og ikke ufar
lige at spille på. Herpå har man som 
bekendt ingen indflydelse. På de ting, 
hvor arrangørerne havde indflydelse, var 
der intet, der glippede, og det tjener 
RFS til ære, at dette store arrangement 
kunne afvikles gnidningsløst. Når så 
RFS tillige havde allieret sig med vejr
guderne, måtte Firmaidrættens Dag 
1967 blive en oplevelse, og vi kan kun 
lykønske RFS med det gode resultat.

Smukke pokaler til 
puljevinderne
De 8 puljevindere i fodbold, 5 i hånd
bold og det vindende hold i skydning 
kunne tage et synligt bevis for indsat
sen med hjem. Alle fik de overrakt me
get smukke pokaler, der fortjener en 
fremtrædende plads i pokalskabet der
hjemme.
Samtlige pokaler var udsat af virksom
heder i Randers samt Randers By, og 
det kan tages som bevis for, at man i 
erhvervskredse forstår at vurdere den 
indsats, som gøres af firmaidrættens le
dere i byen. Pokalerne var udsat af føl
gende virksomheder:

Randers By
Jagt- og Fiskerimagasinet 
Sportsman
Randers Ny Sportsmagasin 
S. C. Sørensen A/S 
Pedersen & Nielsen A/S Volvo 
A/S Chr. Juncher 
Randers Rebslåeri A/S 
Vognfabrikken Scandia A/S 
Kvickly
Randers Brugsforening A. m. b. A. 
Avery I. F.
Randers Andels Svineslagteri 
Mortens Bogtryk
Forsamlingsbygningen Jylland E/S 
V. Moesgaard Nielsen 
A/S Bryggeriet Thor 
Randers Protokolfabrik 
Royal System.
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Nye organisationer 
i D F I F
Ved bestyrelsesmødet i februar optog 
hovedbestyrelsen 2 nye organisationer i 
forbundet, nemlig Åbenrå og Struer. 
Ved bestyrelsesmødet, der afholdtes den 
17. juni i København, forelå yderligere 
3 ansøgninger om optagelse i DFIF, og 
vi er 1 den lykkelige situation at kunne 
byde såvel Ikast, Ringkøbing som Hel
singør velkommen som medlem af DFIF. 
Uden at forklejne de to jyske organisa
tioner må man vel sige, at især Hel
singørs indmeldelse er glædelig. Jyderne 
har jo gennem deres mange organisatio
ner allerede vist, at de går ind for fir
maidrætten med dens tanke og idé. På 
Sjælland har det derimod været småt 
med interessen for organiseret firma
idræt, som kun Køge og Slagelse har 
været tilhænger af, men med endnu en 
stor organisation på Sjælland tror vi, at 
det vil skabe en sådan reklame om fir
maidrætten, at andre vil følge efter. Et 
samarbejde mellem forbundet og de tre 
sjællandske organisationer med øget op
lysning til de byer på Sjælland, hvor der 
vitterligt dyrkes en masse firmaidræt, 
må være den vej, der skal betrædes for 
at få flere organisationer øst for Store
bælt ind i DFIF. På dette tidspunkt, 
hvor Folketinget ikke kunne anerkende 
forbundets ønske om øgede midler, er 
det af allerstørste betydning, at dansk 
firmaidræt står samlet om de kommen
de års opgaver for at bevise, at den er 
en faktor i dansk idræt, man kommer til 
at regne med og derfor støtte på rime
lig måde.
Vi byder de 3 nye organisationer vel
komne og håber på et godt og udbytte
rigt samarbejde for begge parter.

Ikast Firma Idræt 
v/ Henning Pedersen, 
Givskovvej 15, Ikast.

Ringkøbing og Omegns Firma Idræt 
v/ Tage Carlsen,

Ølstrup, Ringkøbing.
Helsingør Firma Idræt 
v/ Henning Thøgersen,
Dindevej 5, Helsingør.

Ingen stol må stå tom ved  
formandsmødet

lllllllllliilliillllillllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliilllllilllllllliliillllliiiiiiiiiiiiiiiiili

Formandsmødet 
i Århus
Da dette nummer af DANSK FIRMA
IDRÆT bliver sidste nummer, før for
mandsmødet løber af stabelen den 2.-3. 
september i Århus, vil vi lige anmode 
vore organisationers formænd om at 
krydse disse to dage af i kalenderen. 
Der er vigtige ting at diskutere på dette 
møde, og ingen stol må stå tom, så der
for er det ikke spor for tidligt at dispo
nere over den nævnte week-end allerede 
nu.
Selv om mødet ikke har besluttende 
myndighed, er det af stor betydning, at 
forbundets bestyrelse og organisa
tionernes formænd får mulighed for at 
drøfte og diskutere de ting, som senere 
kan blive meget afgørende for Dansk 
Firmaidræts Forbund.
Formandsmødet afholdes på Unge 
Hjems Højskole i Skåde, og den ydre 
ramme om mødet skulle således være i 
orden. Altså: reservér den første week
end i september til formandsmødet i 
Dansk Firmaidræts Forbund.
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G LIM T fra hele landet »• »

K ø g e
•luncher runilt K øge -m estershabet

I Køge er vi nu færdige med sommer
turneringen, hvori har deltaget 25 hold, 
fordelt i 2 serier. Vinder af serie I blev 
Junckers Savværk> der også vandt for
rige år, foran sidste års mester Codan. 
Stor spænding prægede turneringen og 
kun et enkelt point skilte de to hold. 
I serie II blev sidste spilledags resul
tater afgørende for, hvilke hold der 
skulle rykke op. Det blev KTAS og 
Nyboe, som delte points i den sidste 
kamp.
Alt i alt har det været en god turne
ring, og spændingen har naturligvis

været med til at sætte ekstra kolorit 
over den.
I juli måned ligger fodbolden stille hos 
os, men fra august spiller vi cup-tur
nering. Den plejer at være spændende 
med en del overraskelser, og således har 
kun ét hold vundet pokalen mere end 
én gang i de ti år, der er spillet om den. 
7-mands turneringen starter få dage 
efter cuptumeringens afslutning. Det er 
første gang, vi prøver dette spil, og der 
bliver kim 5 spilledage, idet vi har ind
delt de 25 deltagende hold i puljer a 3 
hold. s-e-s

Ålborg-
Å lb o rg  har tubneUH sig  u f DDSfm et- i

Sommerturneringen i fodbold er, når 
dette læses, afsluttet. 72 hold har delta
get i de forskellige rækker. Cupturne
ringen er vort næste punkt på fodbold
programmet. Vi har ny rekorddeltagel
se med 44 hold, og vinderen kan påreg
ne at skulle repræsentere ÅFS ved næ
ste års Firmaidrættens Dag. Sideløben
de med cupturneringen spiller rækkevin
derne fra sommerturneringen om Ål- 
borgmesterskabet. -  Som nævnt i sidste 
nummer afvikles efterårsturneringen 
som en „furserturnering“ , en turnering 
for spillere, som ikke deltager på hold 
under JBU.
Bowlingafdelingen afviklede et ven
skabsstævne af format i Karolinelund 
Bowlinghal, idet ÅFS kæmpede mod 
hold fra ÅRHUS (Dansk Kødindustri).

Stævnet afvikledes efter afslutningen af 
den ordinære turnering 66-67. -  Til ef
teråret ruller turneringen 67-68 af sta
belen, og til november afvikles vort tra
ditionelle bowlingstævne over én aften. 
Det kan da nævnes, at sidste år var der 
her 150 deltagere.
Skydning afvikles, såfremt stemningen 
herfor er til stede, fra september 1967. 
Cupmøde 1967 afholdtes i Stadionhallen 
i Ålborg onsdag den 14. juni, og her 
havde klubberne lejlighed til at overvæ
re lodtrækningen til CUP 67 i fodbold. 
Efter lodtrækningen var ordet frit om 
alle forhold Ålborg Firmasport vedrø
rende, og flere klubber benyttede sig af 
denne mulighed for en debat med de for
skellige medlemmer af udvalgene, hvor
til kom, at formanden for ÅFS, Ejvind
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Nielsen, i sit indlæg kommenterede ud
meldelsen af ÅG&I, Ålborg Amts Gym
nastik- og Idrætsforening. 
Planlægningen er ved at nå det rette 
stade i ÅFS. Allerede nu er fodboldud
valget ved at se på halforhold til inde- 
fodbold 1968. — I den kommende sæson 
skal kampene afvikles i Stadionhallen. 
Dersom tilslutning opnås, vil fodboldud

valget atter i år lægge ud til efteråret 
med kursus på ÅFS-plan for turnerings
ledere. 11 klubber var med i 1966, men 
det var alt for få i forhold til unionens 
størrelse. Måtte mange slutte op her i 
1967, så fodboldudvalget kan komme ud 
af den regelmæssige bøderegn for mang
lende holdkort, linievogtere m. m.

P. H. N.

S l a g e l s e

Festlig Fagenes Fest

Vor sommersæson startede traditionelt 
med „Fagenes Fest“ i maj måned. Og vi 
havde i år lagt os meget i selen for 
virkelig at byde på et godt program — 
og det lykkedes. Her var Holbækgarden 
med march gennem byen, stort vogn
optog med masser af firmakøretøjer, 
Hjemmeværnsorkester, byrådsmedlem
mer, der konkurrerede på malerpense
len samt alle de traditionelle Fagenes 
Fest-konkurrencer. Desværre var vejret 
ikke med os —  det var bidende koldt 
med stærk blæst, men de, der holdt ud, 
fik en virkelig god underholdning for 
pengene, og det overskud, der blev, kan 
foreningen godt bruge.
Men forinden denne start havde vi vo
vet at afholde en vinterafslutningsfest, 
i lighed med festen om sommeren. Sa

gen er den, at vor vintersæson, siden vor 
hals indvielse, er blevet næsten stør
re end vor sommersæson, så vi syntes, 
den skulle afsluttes på en værdig måde. 
Og det blev den. Mere end 300 medlem
mer med damer sluttede op om det 
store kolde bord til 6 kr. i Anlægs
pavillonen, og de fik endnu en gang 
en rigtig firmasportsaften ud af det. 
Sommerafslutningsfesten er berammet 
til den 26. august i forbindelse med vor 
store cup-dag, der danner afslutningen 
på sommersæsonen 1967. Vore sommer
turneringer går strygende — og vi ser 
endnu engang nye klubber bane sig vej 
til topplaceringerne —- netop det, der 
gør sporten til noget særlig interessant. 
Jo, vi har det dejligt i Slagelse.

BS

SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
Sådan kan det også gøres 
Forhåbentlig undgår vi den komiske si
tuation, der indtraf for nogle år siden, 
hvor en klub nåede frem til finalen i sin 
række uden at spille -  afbud fra mod
standerne -  og hvor klubben så selv var 
ude af stand til at stille hold til finalen, 
men præmie gav det vist alligevel.

(Fra medlemsbladet for Ministe
riernes Idrætsforening, KFITJ).

Vi kan da heldigvis selv
Hvor var I alle 35 fodboldspillere, da 
IKF havde generalforsamling og skulle 
vælge et udvalg og leder til fodboldaf
delingen. Der var kun mødt 3 spillere og 
så mig selv, og vi valgte hinanden ind i 
det udvalg, der består af 4 mand. At I 
ikke skammer jer.

(C. B. i medlemsbladet for idræts
foreningen ved Københavns Fængs
ler).
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T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Åbenrå Amts Firma Sport
Ålborg Firma Sport
Firmaernes Fodbold Forbund i Århus

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport
Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri og Slagteri
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport 
Grenå Firmasport 
Grindsted Firma Idræt 
Haderslev Etat- og Firmafodbold

Helsingør Firma Idræt 

Herning Firmaidræt

Hjørring Firma Sport
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Ikast Firma Idræt 
Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union 
Køge Firma Bold

Lyngby Tårbæk Firmaidræts Union 
Nyborg Firma Sport
Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark 
Randers Firma-Sport

Ringkøbing og Omegns Firma Idræt 

Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt 
Slagelse Firma Sport

Struer Firma Idræt

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firma
klubber
Vejen og Omegns Firmasport 
Vejle Firma Sport

Viborg Fag- og Firmasport

Erik Falkenberg, Sandved 21, Åbenrå, (046) 2 13 61.
Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg, (08) 12 87 89.
Emil Jensen, Set. Annagade 26, Århus C.,
(03) 12 96 58.
Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, Brønderslev.
(088) 2 04 93.
Bent Schmidt, Skolegade 2, Brørup, (053) 8 11 56.
Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., Hvidovre. 
(01) 75 45 32.
Svend Larsen, Ørnevej 10, Århus, (06) 15 57 73.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg,
(051) 2 71 45.
E. Kjærgaard Kristensen, Englandsvej 78, 1., 
København S., (01) 58 02 05.
Hans E. Borbjerg, Egevej 3, Fredericia,
(059) 2 37 21.
Rudolf Graack, Søndergade 39, Frederikshavn,
(084) 2 35 25.
H. Viggo Jensen, Klostergade 11, Fåborg.
Peter Hajslund, Havnevej 152, Grenå.
Bent Jacobsen, Tingparken 46, Grindsted.
Svend Aage Christensen, Humlevænget 7, Haderslev, 
(045) 2 15 42.
Henning Thøgersen, Lindevej 5, Helsingør,
(03) 21 41 84.
Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, Herning,
(07) 12 39 79.
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, Hjørring, (089) 1 32 74.
K. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, Horsens,
(06S) 2 70 87.
Henning Pedersen, Givskovvej 15, Ikast.
Henning Jensen, Havesangervej 6, Kolding,
(055) 2 72 62.
Harry Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby, (01) 87 13 33.
Richardt Hansen, Østre Sandmarksvej 14, Køge,
(03) 655 Køge 2912.
H. O. Kuchenthal, Lauggårdsallé 4, Søborg.
Henry Dalager, Karseløkken 3, Nyborg, (09) 31 10 49. 
Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense, (09) 12 00 44.

Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53, Århus C.
Jørgen Riisom, Nålemagervej 57, Randers,
(06) 42 60 32.
Tage Carlsen, Ølstrup, Ringkøbing,
(073) 8 31 11 Spjald 248.
Knud Holden Jørgensen, Solsortevej 5, Silkeborg, 
(068) 1 Silkeborg 3424.
Jørgen Hansen, Hedetoften 54, Skive.
Knud E. Pedersen, Øllemose pr. Dalmose,
(03) 586 Flakkebjerg 67.
Leif Christiansen, Knud Rasmussensvej 27, 
Holstebro, (074) 2 25 42.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg,
(09) 21 17 98.
Svend Christensen, Skriverløkken 23, 1., Sønderborg, 
(044) 2 60 60.
Chr. Petersen, Gammelby pr. Vejen.
Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle,
(058) 1 Vejle 5369.
Henning Nielsen, Kamillevej 7, Viborg,
(076) 1 Viborg 2692.
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